
 

 

 

 

 

 

 

                                  

 

 

 

 

 

 

 

本日７月１９日（金）、無事１学期の終業式を迎えることができました。 

おかけさまで、子どもたちに、大きな怪我や事故なく学校生活を送る 

ことができましたことに、心より感謝申し上げます。先般、高知市で起き

た水泳学習中での痛ましい事故は、決して他人ごとではなく、学校とし

ての大きな課題や教訓であると捉えています。改めて、学校の安全性、

命の尊さを痛感しています。 

夏休み中、そして２学期以降につきましても、子どもたちの安全確保

を最優先として、教育活動に取り組んでまいります。保護者・地域の皆

様もどうかご支援とご協力をよろしくお願いいたします。 

また、長期となります夏休み期間中ですが、ご家庭におかれましても

健康で、安全にお過ごしくださいますようご祈念申し上げます。 

 

 

 

 ７月４日（木）、山形県出身で現在高知県スポーツ推進員として活躍さ

れている先生にお越しいた

だき、４・５・６年生の水泳指

導を行っていただきました。 

 １００ｍ個人メドレーの模範 

泳法の披露をはじめ、平泳

ぎのキックやコンビネーショ

ンなど分かりやすく教えてく

れました。本物からの説得力

ある指導に、子どもたちも一

生懸命応えてくれました。こうした機会をとおして、子どもたちの意欲や

可能性をどんどん引き出してもらいたいと思っています。 

水泳後、子どもたちからサイン攻めにあっていました。 

 

 

 

６月４日（火）、１・２・３・

年生が、さつまいもの苗を

植えました。今年も、地域

の方にお世話いただきま

した。今年も、豊作を期待

し、集荷を楽しみにしてい

る子どもたちです。 

 

 

 

 ７月１４日（日）、春野陸上競技場おいて、日清食品カップ小学生陸上

競技交流大会高知県選考会が開

催され、「南国鉄人クラブ」に所属

する本校６年生児童 2 名がすばら

しい結果を報告してくれました。今

後の２人の活躍にますます注目で

す。スター誕生！ですね。 

 

  女子６年１００ｍ 第１位  記録１４“７  

  男子５・６年コンバインドＡ 第２位  

  （コンバインドＡ ： 走り高跳び：１２６ｃｍ ・８０ｍハードル１３“７３）  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年度 稲生小学校創立 152年 (QR コード HPへ) 

稲生小学校だより  
学校教育目標 やさしく いきいきとして たくましく生きる児童の育成  

学校経営方針 『笑顔と個性かがやく学校をめざして ～感謝・感動～』  

南国市教育行政方針 六育（智育・徳育・体育・食育・才育・防育）の推進 

令和６年（２０２４年）７月１９日（金）ＮＯ.４ 

稲生小学校 ＴＥＬ（０８８―８６５―８２４６） 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

【２学期の始業について】 

８月２９日（木）から始まります（給食あり） 

８月２９日（木） ３０日（金） ９月２日（火）の３日間は、子ど

もたちが緊張を緩和しながら、無理なく学校生活のリズムを取

り戻すために、午前中の４時間授業のみとして、給食、掃除

後、下校といたします。（下校時刻は３日間とも１４：００です。） 

ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 

    

【体育】 元背泳１００ｍ日本一の先生の指導を受ける。 

１学期終業 お世話になりました! 
 

【食育】 さつまいも植え １・２・３・年生 豊作願って植え付け 

【体育】 日清食品カップ 小学生陸上競技交流大会高知県選考会 

6年生女子 祝 全国大会出場決定！ 

９月に国立競技場で開かれる全国大会に出場 

 

【稲刈りのご協力のお願い】 

日   時 ８月１３日（火）１０：００～ （雨天等の場合は順延） 

場   所 学校東のお借りしている学校田 

参加対象 ４・５・６年生児童  

※夏休みのため、参加できる児童も少ないと思われますので、保護者・

地域の方々のご協力をいただければ幸いです。 

【ＰＴＣＡ報告】 

  びわもも祭り 『お菓子すくい』  

  支出（お菓子代） ３７，８９５円   売上 １６，６００円 

  子どもたちも途切れることなく来店し、午前中でお菓子がなくなり、

お菓子を追加購入しました。子どもたちには楽しんでもらいました

が、支出と売上のバランスを考えたルール作りを再検討したいと思

います。 

  土長南国 ＰＴＡ研修会 

 ７月７日（日）、南国市地域交流センター（ミアーレ）で土長南国ＰＴ

Ａ研修会が開催されました。本校からは、本部役員の広報部長と、

研修部長が参加してくださいました。お二人とも、「参加してよかっ

た。勉強になった。」とおっしゃっていました。どうもありがとうござい

ました。お疲れまでした。 

 

【第６４回南国市小学校水泳記録会】 

日  時 ７月２５日（木）１３：３０～１６：２０  

場  所 くろしおアリーナ（高知市） 

参加対象 ４・５・６年生代表 


